
 

Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O HORIZONTÁLNÍ SPOLUPRÁCI 

V RÁMCI PROJEKTU SLDB 2021 

evid. č. ČSÚ: 218-2020-D 

evid. č. ČP: 2019/11190/D2 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem: Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 

zastoupená:  Ing. Liborem Svobodou, nositelem projektu SLDB 

IČO:  00025593 

DIČ: CZ00025593 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Úřad“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

a 

Česká pošta, s.p. 

se sídlem:  Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 

zastoupená: Ing. Romanem Knapem, generálním ředitelem 

IČO:  47114983 

DIČ:  CZ47114983 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Pošta“, „Česká pošta“) na straně druhé 

(Úřad a Pošta dále též jen „smluvní strany“) 

uzavírají tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“), kterým se doplňuje a mění text Smlouvy o horizontální 

spolupráci v rámci projektu SLDB 2021, evid. č. ČSÚ: 217-2019-S/evid. č. ČP: 2019/11190, ze dne 

29. 11. 2019, ve znění dodatku č. 1, evid. č. ČSÚ 183-2020-D/evid. č. ČP 2019/11190/D1, ze dne 

2. 10. 2020 (dále jen „Smlouva“), a to následovně: 

 

Preambule 

 

Vzhledem k tomu, že v průběhu zkušebního sčítání realizovaného v rámci projektu Sčítání lidu, domů a 

bytů 2021 (dále také jen „zkušební sčítání“) měly některé z osob, které se zúčastnily (nebo měly 

zúčastnit) zkušebního sčítání, k provedení jednotlivých činností Poštou, resp. jejími pracovníky, při 

výkonu terénních prací výhrady, podněty ke zlepšení či další připomínky, které byly adresovány zejména 

Úřadu (dále jen „připomínky k terénním pracím“), dohodly se smluvní strany s ohledem na 

hospodárnost, účelnost, efektivnost a s ohledem na předpokládaný počet připomínek k terénním pracím 

při reálném sčítání, že při realizaci reálného sčítání v rámci projektu Sčítání lidu, domů a bytů 2021 (tj. 

počínaje zahájením činnosti BS07-03 Roznos oznámení a konče 10 pracovních dní po ukončením sběru 



 

Stránka 2 z 3 

LSF dle BS08-01 až BS08-04), bude tyto připomínky k terénním pracím vyřizovat Pošta, a to za 

podmínek stanovených níže v článku I. odst. 1. tohoto Dodatku. 

 

I. 

Předmět Dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že do části FO 12 Komunikace Projektu terénních prací přílohy č. 1 

Smlouvy – Popis předmětu spolupráce (předmět plnění) se vkládá na konec této části následující 

tabulka obsahující agendu Vyřizování připomínek k realizaci terénních prací: 

 

BS12-06 Vyřizování připomínek k realizaci terénních prací 

BS12-06 Vyřizování připomínek k realizaci terénních prací Zajišťuje: kooperace 

Poskytuje funkční oblast: Komunikace Projektu terénních prací Stav: Accepted 

Popis: 

1. V rámci zajištění úkolů v oblasti terénního došetření a činností s tím souvisejících ČSÚ 

v souladu s § 12 odst. 2 písm. a) zákona o SLDB 2021 pověřuje Českou poštu k  

vyřízení/zodpovězení všech připomínek týkajících se terénních prací. V souvislosti s tím ČSÚ 

bude České poště (počínaje zahájením činnosti BS07-03 Roznos oznámení a konče 10 

pracovních dní po ukončení sběru LSF dle BS08-01 až BS08-04) postupovat v písemné 

formě k vyřízení připomínky, podněty, výhrady, stížnosti a obdobná podání osob 

(podléhajících i nepodléhajících sčítání) (dále jen „podatel“) k realizaci terénních prací 

Českou poštou, resp. jejími zaměstnanci (dále jen „připomínky k terénním pracím“), které mu 

byly doručeny či ústně oznámeny. 

2. ČSÚ bude podateli na obdržené připomínky, které předá k vyřízení České poště, reagovat 

standardizovanou odpovědí s informací, že ČSÚ připomínku předal k řešení České poště. 

ČSÚ projedná texty standardizovaných odpovědi s Českou poštou.  

3. Česká pošta se zavazuje každou z připomínek k terénním pracím vyřídit písemně a odpověď 

na ni oznámit podateli prostředkem, kterým byla podána (např. e-mailem, datovou 

schránkou, prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb atd.); odpověď na  ústní 

připomínky k terénním pracím oznámí Česká pošta podateli zpravidla e-mailem v případě, 

že jej podatel sdělil (bez sdělení e-mailové nebo poštovní adresy podatele nebude možné 

připomínku vyřídit). Česká pošta vyřídí každou připomínku k terénním pracím bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 30 (slovy: třiceti) kalendářních dní od jejího 

doručení České poště. V odpovědi uvede poučení o tom, že má-li podatel za to, že jeho 

připomínka k terénním pracím nebyla Českou poštou řádně vyřízena, může požádat Český 

statistický úřad, aby způsob vyřízení přešetřil. Česká pošta projedná texty standardizovaného 

závěru odpovědi s poučením s Českým statistickým úřadem.  

4. Česká pošta se zavazuje vždy nejpozději ve středu každý týden, počínaje zahájením činnosti 

BS07-03 Roznos oznámení, zaslat Úřadu stručný seznam postoupených připomínek 

k terénním pracím v podobě dohodnuté s ČSÚ, které byly Českou poštou vyřízeny (resp. 

zodpovězeny) v předchozím kalendářním týdnu, a to spolu s příznakem (dle dohodnutého 

číselníku) vyřízení každé z připomínek k terénním pracím. Česká pošta se zavazuje zaslat 

Úřadu na e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx vždy kopii odpovědi/vyřízení každé 

z postoupených připomínek k terénním pracím, a to vždy do 3 (slovy: tří) pracovních dní od 

odeslání odpovědi/vyřízení každé z postoupených připomínek k terénním pracím podateli. 

5. Česká pošta zároveň Úřadu vždy nejpozději ve středu každý týden, počínaje zahájením 

činnosti BS07-03 Roznos oznámení, poskytne i stručný seznam připomínek k terénním 

pracím doručených přímo České poště, které byly Českou poštou vyřízeny (resp. 

zodpovězeny) v předchozím kalendářním týdnu, a to spolu s příznakem (dle dohodnutého 

číselníku) vyřízení každé z těchto připomínek k terénním pracím.  

mailto:StiznostiSLDB@czso.cz,


 

Stránka 3 z 3 

6. Smluvní strany dále sjednávají, že ochrana osobních údajů a zpracování osobních údajů 

ohledně osobních údajů obsažených v postoupených připomínkách k terénním pracím 

Úřadem České poště se řídí ustanoveními článku 11 odst. 11.5 (Ochrana osobních údajů) 

této smlouvy, přičemž rozsah osobních údajů se rozšiřuje o kontaktní údaje podatelů. 

7. Smluvní strany dále sjednávají, že případné další podrobnosti k agendě Vyřizování 

připomínek k realizaci terénních prací budou stanoveny v příslušné části realizačního 

projektu TP.  

 

2. Smluvní strany sjednávají, že v ostatních částech zůstává Smlouva, resp. práva a povinnosti 

smluvních stran ze Smlouvy vyplývající, beze změn. 

 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení v tomto Dodatku nabývají platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv. 

 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou (2) stejnopisech. 

 
3. NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany s obsahem Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se 

k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich 

svobodné a vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční. 

 

 

 

V Praze dne 29. 12. 2020 V Praze dne 14. 12. 2020 

 

__________________________ 

 

__________________________ 

 

Ing. Libor Svoboda Ing. Roman Knap 

nositel projektu SLDB generální ředitel 

Česká republika – Český statistický úřad Česká pošta, s.p. 
 


